1

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DA SESSÃO DE ANÁLISE DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 038/2023,
VINCULADO AO PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 11.411/2023, CUJO
OBJETO É AQUISIÇÃO DE UM GRUPO DE GERADOR, ESTANDO
INCLUÍDA A INSTALAÇÃO PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL
DOMEIO AMBIENTE E DO DESENVOLVIMENTO URBANO.

Aos treze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e três, às 14:00h (quatorze
horas), na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação da SEPLAF, situada na
Avenida Castor Vieira Régis, 50, Cohabinal, Parnamirim/RN, reuniram-se, nos termos da
Lei Federal nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Lei nº 12/462/2011, Decreto Municipal nº
5.868/2018, Lei nº 12462/2011, Portaria nº 0202, de 20 de janeiro de 2023, publicada no
DOM em 21 de janeiro de 2023, Portaria nº 0636, de 20 de abril de 2023, publicada no
DOM em 21 de abril de 2023 e Portaria nº 0964, de 11 de agosto de 2023, publicada no
DOM em 11 de agosto de 2023, os membros da Comissão Permanente de Licitação (CPL)
para análise do Pregão Eletrônico n.º 38/2023, cujo objeto é aquisição de um grupo
gerador, estando incluída a instalação, para atender a Secretaria Municipal do Meio
Ambiente e do Desenvolvimento Urbano. Uma vez iniciada a reunião, a Pregoeira Ilana
Chiarelli de Azevedo Albuquerque relatou que a empresa GERAFORTE GRUPOS DE
GERADORES apresentou o seguinte pedido de esclarecimento: Referente a instalação
citada em Edital gentileza nos enviar as seguintes informações para que possamos compor
nossos preços para apresentarmos nossa proposta ao Pregão supracitado: Fotos dos locais
de instalação. Distância de cabos entre o gerador e o QGBT? A Infraestrutura de
cabeamento será realizada no subsolo ou externa? Há base de concreto no local ou teremos
que fazer? O local onde será construído a base de concreto para assentamento do gerador
é terreno nivelado? O caminhão munck tem fácil acesso ao local de descarga do gerador?
Após o exame do pedido transcrito, restou concluído que trata-se de questões de ordem
técnica inerentes a fase de planejamento, portanto não afeta as atribuições da Comissão.
Nessa senda, foi deliberado pela remessa dos autos à Secretaria Municipal do Meio
Ambiente e do Desenvolvimento Urbano. A palavra foi facultada e não havendo nada
mais a ser discutido, deu-se por encerrados os trabalhos da reunião, sendo elaborada a
presente Ata, que depois de lida e aprovada vai assinada pelos membros presentes.

Karise Karislany Gomes Ilana Chiarelli de Azevedo Albuquerque

Membro - CPL/ SEPLAF Presidente - CPL/SEPLAF

Alderman Martins Santos de Lima Edlane Mirele Rodrigues dos Santos

Membro - CPL/ SEPLAF Membro - CPL/ SEPLAF

Liza Priscilla de Melo Machado
Membro - CPL/ SEPLAF

A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

  L
IZ

A
 P

R
IS

C
IL

LA
 D

E
 M

E
LO

 M
A

C
H

A
D

O
, A

LD
E

R
M

A
N

 M
A

R
T

IN
S

 S
A

N
T

O
S

 D
E

 L
IM

A
, E

D
LA

N
E

 M
IR

E
LE

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
, K

A
R

IS
E

 K
A

R
IS

LA
N

Y
 G

O
M

E
S

  e
 IL

A
N

A
 C

H
IA

R
E

LL
I D

E
 A

Z
E

V
E

D
O

A
LB

U
Q

U
E

R
Q

U
E

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
ar

na
m

iri
m

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
55

9-
34

68
-1

07
E

-9
27

1
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
55

9-
34

68
-1

07
E

-9
27

1

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 4559-3468-107E-9271

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LIZA PRISCILLA DE MELO MACHADO (CPF 103.XXX.XXX-03) em 13/12/2023 17:18:21 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ALDERMAN MARTINS SANTOS DE LIMA (CPF 702.XXX.XXX-91) em 13/12/2023 17:19:55

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

EDLANE MIRELE RODRIGUES DOS SANTOS (CPF 089.XXX.XXX-51) em 13/12/2023 17:37:48

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

KARISE KARISLANY GOMES (CPF 033.XXX.XXX-35) em 14/12/2023 09:15:52 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ILANA CHIARELLI DE AZEVEDO ALBUQUERQUE (CPF 061.XXX.XXX-08) em 14/12/2023 09:58:54

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://parnamirim.1doc.com.br/verificacao/4559-3468-107E-9271

https://parnamirim.1doc.com.br/verificacao/4559-3468-107E-9271